
Projekt Zarządu Województwa 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr                           /2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                         2025 roku. 

 

w sprawie przyjęcia apelu do Parlamentu Europejskiego oraz Rady Unii Europejskiej o odrzucenie 

lub niewyrażenie zgody na ratyfikację planowanej umowy o wolnym handlu z państwami Ameryki Łacińskiej 

(MERCOSUR) 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego stanowiącego załącznik 

do Uchwały nr XXXVII/346/2005 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Województwa Opolskiego z 2021 r., poz. 2836), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Sejmik Województwa Opolskiego przyjmuje apel do Parlamentu Europejskiego oraz Rady Unii Europejskiej 

o odrzucenie lub niewyrażenie zgody na ratyfikację planowanej umowy o wolnym handlu z państwami Ameryki 

Łacińskiej (MERCOSUR), który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



UZASADNIENIE 

 
Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje niniejszą uchwałę w związku z zakończeniem negocjacji 

oraz przedstawieniem projektu umowy o wolnym handlu pomiędzy Unią Europejską a organizacją MERCOSUR, 

zrzeszającą Argentynę, Brazylię, Paragwaj i Urugwaj. Porozumienie to przewiduje znaczące otwarcie 

europejskiego rynku dla produktów rolnych i spożywczych z Ameryki Południowej, co rodzi poważne 

konsekwencje gospodarcze, społeczne i środowiskowe. 

Polskie rolnictwo, oparte w dużej mierze na rodzinnych gospodarstwach, stoi w obliczu potencjalnie 

nierównej konkurencji z wielkoobszarowymi producentami z krajów, w których obowiązują mniej restrykcyjne 

standardy w zakresie ochrony środowiska, dobrostanu zwierząt i bezpieczeństwa żywności. W efekcie tańsze 

produkty mogą wypierać z rynku krajowych producentów, prowadząc do spadku cen skupu, pogorszenia 

opłacalności produkcji i ograniczenia rozwoju przetwórstwa spożywczego. 

Szczególnie narażony jest region Opolszczyzny, w którym rolnictwo stanowi jeden z filarów lokalnej 

gospodarki.  

Podpisanie umowy UE–MERCOSUR w obecnym kształcie grozi: 

• utratą miejsc pracy w sektorze rolnym i przetwórczym, 

• spadkiem konkurencyjności gospodarstw rodzinnych, 

• obniżeniem standardów bezpieczeństwa żywnościowego, 

• zwiększeniem zależności od dostaw zewnętrznych, co w dłuższej perspektywie może zagrażać 

strategicznej autonomii żywnościowej Unii Europejskiej. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego uznaje, że w interesie mieszkańców 

regionu, rolników, przedsiębiorców sektora rolno-spożywczego jest wyrażenie jednoznacznego sprzeciwu 

wobec planowanego porozumienia. Apel ma charakter stanowczy, ale konstruktywny — wskazuje na potrzebę 

ochrony strategicznego sektora gospodarki, jakim jest rolnictwo oraz zapewnienia równych warunków 

konkurencji dla unijnych producentów żywności. 

 


